Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Сандатовское сельское поселение»

Собрание депутатов Сандатовское сельского поселения

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от __02.2023
	№ __

	с. Сандата

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 29.04.2011 № 111
В соответствии с Федеральными  законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  п. 2 ст.1 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании протеста Сальской городской прокуратуры от 26.01.2023 № 7-6/Прдп 723-20600044, в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации,
Собрание депутатов Сандатовского

сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Сандатовском  сельском поселении (далее - Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 29.04.2011 № 111 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Сандатовском сельском поселении» (далее - Положение), следующие изменения:

1) в статье 1 :

часть 3 изложить в следующей редакции:
          «Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта). Гражданин не может быть принят на  муниципальную службу, а также муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента»;
2) в статье 10:

часть 3 изложить в следующей редакции:

«По результатам конкурса представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией на замещение должности муниципальной службы. Трудовой договор (контракт) может быть расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и разместить  на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Администрацию Сандатовского сельского поселения и  постоянную  комиссию  Собрания  депутатов  Сандатовского сельского поселения по  вопросам местного самоуправления, социальным вопросам.
Председатель Собрания депутатов
– глава Сандатовского сельского поселения                                   В.Н. Телепнев

с.Сандата
от ___ февраля  2023 г.
№ ___
.